REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI I SPORTEVE TE TIRANES

BORDI I ADMINISTRIMIT

Nt %6 Prot. Tirang, mé @90/ 2025

VENDIM QARKULLUES
Nr. 4 daté @F.04 2025

i _ “MIRATIMIN E :
DETAJIMIT TE GRANTIT TE MESIMDHENIES, PER VITIN 2025 TEE UNIVERSITETIT TE
SPORTEVE Tl TIRANES ¢

Mbéshtetur né Ligjin nr. 80/2015 “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor né IAL né Republikén e
Shqipériséneni 49, né Statutin e UST-&s, né Ligjin Nr. 9936, daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit
buxhetor né Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar, ligjit nr.10296, daté 08/07/2010 “Pér menaxhimin Financiar
dhe Kontrollin”, i ndryshuar, t& Ligjit nr. 97/2024 “Pér buxhetin e vitit 20247, si dhe Udhé&zimit nr.9, daté 20. 3. 2018
*Pér procedurat standarde t& zbatimit t& buxhetit”, té ndryshuar, VKM Nr. 75 daté 12.02.2018 “ Pér miratimin
e modelit financimit t& Institucioneve Publike t& Arsimit t& Larté dhe Kérkimit Shkencor”, Udhézimin e
pérbashkét Nr. 20, daté 20.09.2019 “Pér skemén dhe zbatimin e modelit t¢ financimit t& Institucioneve
Publike t& Arsimit t& Larté¢ dhe Kérkimit Shkencor”, Udh&zimin Nr, 29, daté 10.09.2018 “Pé&r veprimtaring
dhe ngarkesén mésimore té personelit akademik n& TAL”i ndryshuar, kreu 111, pika 3, né shkresén nr. 60/1
daté 08.01.2025 t& MAS “Pér rishpérndarje t& fondeve buxhetore pér vitin 2025”, né Relacionin nr 62/1
daté 09.01.2025 “Mbi detajimin e grantit t¢ mé&simdhénies, pér vitin 2025 t&¢ Universitetit t€ Sporteve t&
Tiranés” né Vendimin Qarkullues t& SA daté 09.01.2025, Bordi i Administrimit me Vendim Qarkullues t&
datés 09.01.2025,

VENDOSI:
1. Té miratojé detajimin e grantit pér mésimdhénien, né Universitetin e Sporteve t&€ Tirangs, pér
vitin 2025, sipas tabelés bashkéngjitur.

2. Pagesa e oréve suplementare t& Njésive Kryesore t& Universitetit t€ Sporteve té Tiranés, pér
vitin akademik 2024-2025 éshté e planifikuar ng buxhetin e vitit 2025.

3. Ngarkohet pér zbatimin e kétij Vendimi Administratori i Universitetit t& Sporteve t& Tiranés.
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4. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré
KRYETARI BOR




Universiteti i Sporteve té Tiranés

Tab.1 Detajimi i grantit t¢ mésimdhénies pér vitin 2025. Shtesa
Buxheti i detajuar
per vitin 2025
Kodi Ministria .o | Emrii et ; Llogaria Kodi [ Output sol
Qeverisjes | e Linjes Institustory Institucionit Kepiulll | Frogrami Ekon%)mike Qarkut kod ﬁzggﬁm: :
DEBIA ne leké
Studenté q&
Universiteti ndjekin
1 11 1011048 | i Sporteve, 8 9450 6000000 3535 | 91105AA | ciklin e paré
Tirane &
studimeve | 264 000 000
Studenté qé
Universiteti ndjekin
1 11 1011048 | i Sporteve, 8 9450 6010000 3535 | 91105AA | ciklin e paré
Tirane &
studimeve 26 000000
Studenté q¢
Universiteti ndjekin
1 11 1011048 i Sporteve, 8 9450 6020000 3535 91105AA | ciklin e paré
Tirane té
studimeve 69 000 377
Studenté qé
pérfitojné
bursa
financiare si
Universiteti dmhlfésh!etje
1 11 1011048 i Sporteve, 8 9450 6060000 3535 91105AB fi ;
Tirane inanciare
pér
akomodim
ne shtepiat e
trajtimit te
studenteve 11,700,000
Universiteti i Sporteve té Tiranés
Tabela nr. 1 Fondet e detajuara per vitin 2025 Pakésime
Buxheti i
detajuar per
vitin 2025
Kodi Ministria .. .| Emrii Jov : Llogaria Kodi I Output i
Qeverisjes | e Linjes SutE Institucionit Kaprialli’ | Pragtam Ekonomike | Qarkut koIZi g:‘;z':::: !
Kredi né lekg
Studenté
Universiteti q¢ ndjekin
1 11 1011048 | iSporteve, 1 9450 6040000 3535 | 91105AA | cikline
Tirane paré té
studimeve 359 000377
Studenté
qé
perfitojné
bursa
financiare
Universiteti m];iheh !
1 1 1011048 | i Sporteve, 1 9450 6040000 | 3535 | 91105AB | [0°8 felje
Tirane inanciare
pér
akomodim
ne shtepiat
e trajtimit
te
studenteve | 11 700 000
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